(A) V. Et dixi illi: „domine, audi me pauca verba dicentem tibi.“ Dic,¹⁰ inquit. „Homo,¹¹ inquam, cupit quidem¹² iuncta Dei custodire, et nemo est, qui non petat a Domino, ut possit iuncta eius servare; sed diabolus durus est, et potentia sua dominatur in Dei servos.¹³ Et dixit: †, non¹⁴ potest dominari in Dei servos, qui ex totis praecordiis in Dominum credunt. Potest autem diabolus luctari, sed vincere non potest. Si enim resistitis illi,¹⁵ fugiet a vobis confusus. Nam quicunque fide¹⁶ pleni non sunt, timent diabolum, quasi potestatem habentem. Diabolus enim temptat servos Dei, et si invenerit vacuos, exterminat. Sicut enim homo, cum implevit amphoras bono vino,¹⁷ et inter illas amphoras paucas semiplenas posuit, et venit, ut temptet et gustet amphoras, non temptat plenas; scit enim, quod¹⁸ bonae sunt; semiplenas autem gustat, ne sint acidae factae, cito enim semiplenae amphorae aescunt, et perdunt saporem vini; sic et¹⁹ diabolus venit ad homines servos Dei, ut²⁰ temptet illos. Quicunque autem pleni sunt fide,²¹ resistunt ei fortiter; et ille recedit ob eis,²² quia non habet locum intrandi. Tunc vadit ad illos, qui non sunt in fide pleni, et quoniam habet locum, inde intrat in illos, et quaeunque vult, facit illis, et fiunt famuli eius.²³

(A) VI. „Sed vobis dico ego nuntius poenitentiae:²⁴ ne timeatis diabolum. Missus enim sum, ut vobiscum sim,²⁵ quicunque ex totis praecordiis egeritis poenitentiam; ut confirmem vos in fide. Credite

Cap. IV. 1) iracundie Vat., deinde post illis, utrumque graeco textui parum et ita et p. ita ut. cohaerens. In eodem sunt dura. Vid. Isai. 29, 13. Matth. 15, 8. Ioan. 12, 40. II Cor. 3, 4.

2) ita om. Vat., ubi possit p. posset. 3) falso Vat., cui excidit sq. et; idem magna p. magnus.

4) omnium mandatorum horum Vat. 5) et om. Vat. exhibens quidem autem 6) Sic textus gr. et Vat., Dominum Deum vulg. Subinde vestrum et in corde habete Vat.

(B) V. — — — [Sicut enim homo, cum impleverit vascula bono vino,] et inter ipsa vascula pauca non plena reliquerit, cum venerit postea omnia vascula¹ recognoscere non tanquam plena (scit enim, quia plena non sunt), temptat autem illa, que plena sunt; cito enim sema² vasa acerant: sic et diabolus venit ad omnes servos Dei temptans eos. Illi autem, qui pleni sunt fide, resistunt ei fortiter, et ille recedit ab eis, quia quo intret locum non habet. Vadet ergo tunc ad eos, qui pleni sunt, et locum habens penetrat in illos, et quae vult facit illis, et sunt iam illius servi.

(B) VI. Ergo diabolum timere nolite; missus sum enim ut vobis cum essem, qui poenitentiam ex toto corde acturi estis, ut vos firmos faciam in fide. Credite ergo Deo vos, qui propter peccata vestra de-